
 

Uchwała nr 11/2021/2022 

Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 15 marca 2022 r. 

 

W sprawie: zmiany Uchwały Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie nr 43/2020/2021 

z dnia 29 czerwca 2021 r. wydanej w przedmiocie zatwierdzenia Warunków i trybu oraz 

terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia pierwszego, drugiego stopnia i jednolite 

studia magisterskie stacjonarne i niestacjonarne w Akademii Ignatianum w Krakowie na rok 

akademicki 2022/2023.  

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478, 619 ze zm.), Senat Akademii 

Ignatianum w Krakowie uchwala, co następuje:  

 

§1 

1. Do §4 załącznika do uchwały nr 43/2020/2021 po ust. 2 dodaje się: 

„2a. Komisja Rekrutacyjna przyjmuje 3 pierwsze osoby z listy - według liczby punktów na 

wybrane kierunki studiów stacjonarnych prowadzonych w AIK laureatów nagrody I stopnia 

konkursu wiedzy „o św. Ignacym, jezuitach i Akademii Ignatianum w Krakowie”. Osoby te 

zostają przyjęte po za uchwalonym limitem miejsc na wskazane kierunki.  

2b. Laureaci nagrody II stopnia konkursu wiedzy „o św. Ignacym, jezuitach i Akademii 

Ignatianum w Krakowie” otrzymują dodatkowe punkty preferencyjne (5 punktów) 

w postępowaniu rekrutacyjnym na wybrane kierunki studiów stacjonarnych prowadzonych 

w AIK. 

2c. Laureaci nagrody I i II stopnia muszą przejść przez pełen tryb rekrutacji wymieniony w §7 

warunków rekrutacji.  

2d. Regulamin konkursu określa odrębne zarządzenie Rektora.” 

2. §9 ust. 2 załącznika do uchwały nr 43/2020/2021 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Cudzoziemiec może być również zwolniony z opłat za studia na podstawie art. 324 ust. 1 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”. 

3. §9 ust. 5 lit. b załącznika do uchwały nr 43/2020/2021 otrzymuje nowe brzmienie: 

„posiadają certyfikat znajomości języka polskiego potwierdzający znajomość języka 

polskiego co najmniej na poziomie biegłości językowej B2, wydany przez Państwową 

Komisję do spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego, lub”. 

4. §9 ust. 6 pkt c załącznika do uchwały nr 43/2020/2021 otrzymuje nowe brzmienie: „inny 

dokument potwierdzający, że stopień znajomości języka polskiego pozwala na podjęcie 

studiów w języku polskim na poziomie minimum B2. Decyzje o uznaniu dokumentu 

podejmuje KR.”. 

5. §11 ust. 4 pkt. 6 załącznika do uchwały nr 43/2020/2021 otrzymuje nowe brzmienie: 

„w przypadku kandydatów, którzy uzyskali świadectwo maturalne poza granicami Polski, 

w postępowaniu kwalifikacyjnym brane są pod uwagę dwa przedmioty, tj. język urzędowy 

kraju, w  którym kandydat ukończył szkołę średnią oraz język angielski z zastrzeżeniem 

ust. 5-7. W sytuacji, gdy językiem urzędowym kraju, w którym kandydat ukończył szkołę 



średnią jest język angielski, dwukrotnie będą przeliczane wyniki z języka angielskiego 

(zarówno jako pierwszy i drugi przedmiot). W przypadku braku oceny z języka anielskiego 

kandydaci zobowiązani są przystąpić do testu z języka angielskiego, o którym mowa pkt 7.” 

6. §11 ust. 4 pkt. 7 załącznika do uchwały nr 43/2020/2021 otrzymuje nowe brzmienie: 

„warunkiem przystąpienia do postępowania kwalifikacyjnego kandydatów, o których 

mowa w pkt 6, których zaświadczenie o wynikach egzaminu zagranicznego nie obejmuje 

języka angielskiego jest zaliczenie przez nich testu z języka angielskiego organizowanego, 

w wyznaczonych terminach, na AIK. Test jest przeprowadzany przez komisję powołaną 

przez Dziekana Wydziału Pedagogicznego. Wyniki testu będą podawane w procentach 

i przeliczane na punkty rankingowe według współczynnika 0,3 (np. 70% x 0,3 = 21 

punktów rankingowych)”. 

7. §12 ust. 1 pkt 1 wiersz trzeci, kolumna druga w tabeli załącznika do uchwały nr 

43/2020/2021 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, mają osoby, które ukończyły studia 

pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za 

granicą których efekty kształcenia osadzone są w obszarze nauk humanistycznych lub 

w obszarze nauk społecznych lub w obszarze sztuki lub z innych obszarów, których efekty 

są zbieżne (w takim przypadku decyzję o dopuszczeniu do procesu rekrutacji podejmuje 

Dziekan) i posiadają dokument uprawniający do kontynuacji kształcenia na studiach 

wyższych, tj: 

 dyplom ukończenia ww. studiów (tytuł zawodowy licencjata lub magistra albo 

równorzędny), albo 

 inny dokument ukończenia uczelni za granicą uprawniający do podjęcia studiów 

drugiego stopnia w państwie, w którym został wydany, uznany za równorzędny 

z odpowiednim polskim dyplomem ukończenia studiów co najmniej pierwszego 

stopnia, zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia 

studiów wyższych uzyskanych za granicą, chyba że został zwolniony na podstawie 

tych przepisów z postępowania nostryfikacyjnego, albo uznany, na podstawie 

umowy międzynarodowej, za równorzędny z odpowiednim polskim dyplomem 

ukończenia studiów pierwszego stopnia lub za uprawniający do podjęcia studiów 

drugiego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Od kandydatów aplikujących na  kierunek Arteterapia wymagane jest złożenie portfolio. 

Przykłady prac artystycznych kandydata powinny wskazywać na zdolności ekspresji 

poprzez sztukę oraz potencjał zaangażowania w proces twórczy w wybranym obszarze 

sztuki”. 

8. §12 ust. 1 pkt 2 wiersz pierwszy, kolumna druga w tabeli załącznika do uchwały nr 

43/2020/2021 otrzymuje nowe brzmienie: „Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, 

mają osoby, które ukończyły studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie 

lub studia równorzędne w kraju lub za granicą na kierunku filologia angielska lub na 

kierunku filologia, specjalność: język angielski.” 

 

9. §12 ust. 1 pkt 4 wiersz drugi, kolumna druga w tabeli załącznika do uchwały nr 

43/2020/2021 otrzymuje nowe brzmienie: 



„Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, mają osoby, które ukończyły studia 

pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za 

granicą, których efekty kształcenia osadzone są w obszarze nauk humanistycznych lub 

w obszarze nauk społecznych i posiadają dokument uprawniający do kontynuacji 

kształcenia na studiach wyższych, tj: 

 dyplom ukończenia ww. studiów (tytuł zawodowy licencjata lub magistra albo 

równorzędny), albo 

 inny dokument ukończenia uczelni za granicą uprawniający do podjęcia studiów 

drugiego stopnia w państwie, w którym został wydany, uznany za równorzędny 

z odpowiednim polskim dyplomem ukończenia studiów co najmniej pierwszego 

stopnia, zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia 

studiów wyższych uzyskanych za granicą, chyba że został zwolniony na podstawie 

tych przepisów z postępowania nostryfikacyjnego, albo uznany, na podstawie 

umowy międzynarodowej, za równorzędny z odpowiednim polskim dyplomem 

ukończenia studiów pierwszego stopnia lub za uprawniający do podjęcia studiów 

drugiego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej.” 

10. §12 ust. 1 pkt 5 wiersz drugi, kolumna druga w tabeli załącznika do uchwały nr 

43/2020/2021 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, mają osoby, które ukończyły studia 

pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za 

granicą, których efekty kształcenia osadzone są w obszarze nauk humanistycznych lub 

w obszarze nauk społecznych i posiadają dokument uprawniający do kontynuacji 

kształcenia na studiach wyższych, tj: 

 dyplom ukończenia ww. studiów (tytuł zawodowy licencjata lub magistra albo 

równorzędny), albo 

 inny dokument ukończenia uczelni za granicą uprawniający do podjęcia studiów 

drugiego stopnia w państwie, w którym został wydany, uznany za równorzędny 

z odpowiednim polskim dyplomem ukończenia studiów co najmniej pierwszego 

stopnia, zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia 

studiów wyższych uzyskanych za granicą, chyba że został zwolniony na podstawie 

tych przepisów z postępowania nostryfikacyjnego, albo uznany, na podstawie 

umowy międzynarodowej, za równorzędny z odpowiednim polskim dyplomem 

ukończenia studiów pierwszego stopnia lub za uprawniający do podjęcia studiów 

drugiego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej.” 

 

11. Do §12 załącznika do uchwały nr 43/2020/2021 po ust. 4 dodaje się: 

„4a. W przypadku, gdy kandydat ukończył Uczelnie w systemie europejskim 6 stosuje się 

następujący przelicznik: 

Uzyskana 

ocena 

Punkty 

ECTS  
Definicja 



5.0 A Very good 

4.5 B Plus good 

4.0 C Good 

3.5 D 
Plus 

satisfactory 

3.0 E Satisfactory 

2.0 F Fail 

 

4b. W przypadku, gdy kandydat ukończył Uczelnie za granicą w innym systemie niż 

europejski przedstawia dokument, w którym musi znajdować się informacja o skali, zgodnie 

z którą oceny zostały wystawione. Skala jest bowiem istotnym czynnikiem w przeliczeniu 

ocen na punkty.” 

§2 

1. Ogłasza się aktualny i obowiązujący tekst jednolity dokumentu Warunki, tryb oraz termin 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia pierwszego, drugiego stopnia i jednolite 

studia magisterskie stacjonarne i niestacjonarne w Akademii Ignatianum w Krakowie na 

rok akademicki 2022/2023 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Ks. prof. dr hab. Józef Bremer SJ 

Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

Załącznik 

Warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia pierwszego, drugiego 

stopnia i jednolite studia magisterskie stacjonarne i niestacjonarne w Akademii Ignatianum 

w Krakowie na rok akademicki 2022/2023. 

 

Kraków, dnia 15 marca  2022 r. 


